CURRENDA X.

PRO ANNO 1862.

Venerabili Clero Diocesano, Salutem in Domino!

Nr. 74. Inter multinodas muneris Nostri sollicitudines ac molestias id inprimis acerbissimo mæ-
pres. rore afficit cor Nostrum, quod plures Sacerdotes, criminis turbati ordinis publici, etiam in con-
cionibus commissi, imo offensionis sacratæ personæ Augustissimi Imperatoris incusati, cum magno
dignitatis sacerdotalis dispendio ad c. r. Judicia pœnalia trahuntur. Et licet non omnia ipsis ob-
jecta crimina verificentur, pluraque nimis exaggerata conspiciantur, quod et ipsa c. r. Judicia
pœnalia incusatos ob defectum sufficientis probationis a crimine eliberando agnoscunt, nihilominus
tamen ejusmodi Sacerdotes plerumque non obtenta innocentiæ sententia, a suspicionis macula non
purgantur, et semper, si non criminosa, saltem imprudenti ac incauta agendi ratione criminationes
contra se delatas provocasse dignoscuntur.

Maxime dolemus ac ingeniscimus, Sacerdotes, qui sicut in omni virtutum genere, ita
et in debita erga sublimiores potestates subjectione ac fideli obsequio populo præluere deberent,
aliquando perversis ævi opinionibus misere deceptos, in tanti momenti negotio a proprio officio
incaute deflectere. Gravis inde in populo fideli nascitur offensio, magna auctoritatis Cleri diminu-
tio, præsertim quum culpa singulorum facile a malevolis ad universum Clerum extendatur. Gravior
vero culpa, funestius scandalum oritursi verbi divini præco, in muneris prædicandi officio contra
divinum præceptum debiti altiori potestati obsequii delinquit, vel etiam sic incastigate loquitur, ut
ab auditoribus delinquere censeatur. Populus illum Cæsareo Regimini infensum reputans vilipen-
det, illique etiam eloquia divina fideliter interpretanti, ac vias Domini in veritate docenti haud
facile fidem adhibebit.

Fratres dilectissimi! pensemus sublimem vocationem Nostram, et gravissimam pro ani-
mabus curæ nostræ conceditis coram Deo responsabilitatem. Sumus *ministri Christi, Ejus no-
mine legatione ad populum fungimur*, Christum itaque Ejusque divinam doctrinam unice præ-
dicare Nos oportet, secundum Apostolum dicentem: „*Non enim judicavi, me scire aliquid inter
vos, nisi Jesum Christum, et hunc crucifixum.*“ Gloriam Dei et fidelium æternam salutem promovere,
hic sanctæ vocationis Nostræ finis, hoc omnis activitatis Nostræ pensum! Instituere populum in
fide Jesu Christi et præceptis divinis, impugnare infidelitatem et superstitionem, insurgere contra
dominantia vitia ebrietatis, luxuriæ, vindictæ, occurrere violationi alienæ proprietatis jurumque
alterius læsioni, inculcare timorem et amorem Dei, mutuam proximi dilectionem, reverentiam et
subjectionem erga potestatem Ecclesiasticam et civilem, hæc sunt concionum et catechesium
Nostrarum argumentum. Hoc modo promovebimus gloriam Dei et æternam populi fidelis Salutem,
sed et terrestri singulorum aequæ ac universorum felicitati melius consulimus, quam si prætextu
boni publici in *persuasibilibus humanæ sapientiæ verbis* profonas quaestiones ventilemus.

Et quo magis aliquod præceptum divinum violari aut contemni conspiciamus, eo magis
ad illud inculcandum provocatos nos sentiamus. Quo magis igitur genius ævi nostri omni pote-
stati adversatur, quo plures nostris temporibus prohi dolor! inveniuntur, qui *Secundum desideria
sua ambulantes dominationem spernunt, majestatem blasphemant*, eo studiosius debitam po-

testati obedientiam ac fidelem subjectionem qua verbo, qua exemplo docere nos oportet. Non licet nobis silere, dum *leo rugiens circumit*, non simus *canes muti*, dum lupus ovibus insidiatur. Præsertim vero tunc officia christiani hominis erga Imperantem et magistratus exponere convenit, quum pericope Evangelica illud prædicationi Nostræ thema offert, imo, uti Dominica XXII. post Pentecosten, illud veluti obtrudit. Non loqui de eo, de quo Ecclesia certis diebus certam pericopen evangelicam destinando sermonem faciendum esse innuit, non loqui ideo, ne fors inde pauci malevoli offendantur, est erubescere Christum et offendere longe plurimos, qui recte Sermonem de Christi præcepto in Evangelica pericope proposito jure expectant. Præceptum Domini: „Date Cæsari, quæ sunt Cæsari“ sicut monitio Apostoli: „Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit, non est enim potestas nisi a Deo; quæ autem sunt, a Deo ordinatæ sunt. Itaque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit. Qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt. Ideo necessitate subditi estote non solum propter iram, sed etiam propter conscientiam“ manet in æternum. Doctrina hæc nunquam debeat de Catechismo Ecclesiæ catholicæ; hinc etiam ei prædicandæ Sacerdos Catholicus nunquam deesse debet. Non est minister Christi, qui Christi doctrinam prædicare erubescit, immemor mandati Apostolici, his nostris diebus alta mente reponendi: „Prædica verbum, insta opportune, importune, argue, obsecra increpa in omni patientia et doctrina; erit enim tempus, cum Sanam doctrinam non sustinebunt, sed ad sua desideria cocercabunt sibi magistros, prurientes auribus, et a veritate quidem auditum avertent, ad fabulas autem convertentur.“

Ignoscite mihi, Fratres dilectissimi! quod in hac materia ad Vos verba faciam. Equidem optime novi, paucissimos Vestrum hac monitione indigere; verum culpa paucorum est dolor multorum, et infirmitas unius membri totum corpus afficit. Quapropter Nostrum est, unitis viribus malo resistere, et si fors confratrem a recto officii tramite deviantem viderimus, fraterna correctione eum ad Saniora revocare satagamus, ut auferatur malum ex nobis ipsis et sicut modestia, fides, pietas, ita et obedientia Nostra in omnem locum divulgetur.